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INTERPELACJA  

 
Dot. szczepień przeciwko HPV 
 
 
 W imieniu mieszkanek i mieszkańców Częstochowy zwracam się z prośbą o rozpoczęcie 

programu bezpłatnych szczepień przeciwko wirusowi brodawczaka ludzkiego (HPV) w związku  

z zabezpieczoną kwotą w budżecie na rok 2021 dla dziewcząt urodzonych w 2008 i 2009 roku 

zamieszkałych na terenie miasta. 

Program realizowany był w latach 2014-2018. Cieszył się bardzo dużym zainteresowaniem. Zgodnie  

z rozmowami przeprowadzonymi z pediatrami szczepienia mimo pandemii są realizowane. Akcje 

informacyjną można przeprowadzić w szkołach podstawowych za pośrednictwem dziennika 

elektronicznego. Dyrekcja oraz nauczyciele są w stałym kontakcie z rodzicami uczniów. Szczepienia 

przeprowadzane mogłyby być w przychodniach, gdzie rodzic dopełniłby wszystkich niezbędnych 

formalności (zgoda rodzica, ankieta) po uprzedniej kwalifikacji przez lekarza pediatrę. 

Pierwszą dawkę można przyjąć do 10 czerwca. Zaleca się podanie 3 dawek szczepionki to 

koszt około 1500 zł. Jest do duży wydatek dla rodziny, względy finansowe uniemożliwiają rodzicom 

zaszczepienie swoich córek.  

W związku z powyższym jako Radna Miasta Częstochowy, kobieta proszę o sfinansowanie 

szczepienia dla naszych dziewczynek w roku bieżącym. 

Zgodnie z informacją  Narodowego Instytutu Zdrowia Publicznego uważa się, że wszystkie 

przypadki raka szyjki macicy poprzedzone są przewlekłą infekcją HPV. Rak szyjki macicy to drugi pod 

względem częstotliwości nowotwór złośliwy wśród kobiet. Każdego roku umiera 230 000 kobiet, a liczba 

nowych zachorowań oceniania jest na 470 000. W Polsce odnotowuje się ok. 3 000  zachorowań na 

raka szyjki macicy rocznie, 50 % chorych umiera. Po 10 latach programów szczepień przeciwko 

HPV  kraje prowadzące szczepienia odnotowały 90 % redukcji infekcji wirusem HPV. Profilaktyka ratuje 

życie. 

Mając na względzie powyższe proszę o przychylenie się do mojej prośby i  rozpoczęcie 

programu w najszybszym możliwym terminie. 

 

     Z poważaniem, 

     Emilia Skrzypczyńska 
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